
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 89 - Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om ændring af 

lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regulering af antallet af ciga-

retter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssat-

serne for røgfri tobak, justering af betingelser for fjernsalgsregistrering for visse punktaf-

gifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 46 af 30. november 2021. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jacob Vastrup 

  

6. december 2021 
J.nr. 2020 - 9326 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Anerkender ministeren, at den foreslåede afgift vil ligge på et markant højere niveau end i 

Norge og Sverige? 

 

Svar 

Med L 89 foreslår regeringen at indføre afgift på nikotinprodukter, herunder nikotinpo-

ser. Regeringen ønsker, at forbruget af nikotinposer reduceres – særligt i forhold til børn 

og unge. 

 

Regeringen har foreslået en afgift på 5,5 øre pr. mg nikotin. Den foreslåede afgift er såle-

des baseret på nikotinindholdet, mens afgiften er vægtbaseret i Norge og Sverige. Afgifts-

satserne kan derfor ikke sammenlignes direkte. Afgiftssatsen på nikotinprodukter i Norge 

og Sverige omregnet til danske kroner samt den foreslåede sats i Danmark fremgår af tabel 

1. Herudover er der angivet et eksempel på afgiften på en dåse nikotinposer, hvoraf det 

fremgår, at afgiften i det konkrete eksempel er højere i Danmark end i Norge og Sverige. 

 

Tabel 1. Afgift på nikotinprodukter i Danmark, Norge og Sverige (ekskl. moms), DKK 
 

 
   Danmark1) Norge Sverige 

 Pr. mg nikotin Pr. kg Pr. kg 

Afgiftssats 5,5 øre 313 kr. 146 kr. 
Eksempel på afgift for en dåse nikotinposer 
(ekskl. moms)2) 8,8 kr. 4,4 kr. 2,0 kr. 

 

 

 
 
Anm.: Afgiften på nikotinprodukter er opgjort ekskl. moms og er omregnet til danske kroner (med en vekselkurs på 0,7361 
DKK per NOK og 0,7295 DKK per SEK). 1) Afgiften på nikotinprodukter i Danmark er foreslået til 5,5 øre pr. mg nikotin og 
at træde i kraft den 1. juli 2022. 2) Ved beregningen af afgiften for en dåse nikotinposer er det forudsat, at en dåse indehol-
der 20 nikotinposer, samt at en pose har et nikotinindhold på 8 mg og en vægt på 0,7 g. 

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Der henvises i øvrigt til endeligt svar på SAU alm. del spm. 732 (2020-21). 
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